==============ATA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 02===============
Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às quinze horas e quarenta e cinco minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre para Audiência Pública, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSB), Beatriz Ott Bonow (DEM), Cláudio André Tessmer (DEM), Deoclecio Vinston Lerm (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP) e Martina Harter Scherdien (DEM). Também se fez presente o Secretário de Administração, Planejamento, Finanças, Gestão e Tributos, Loutar Prieb e o Secretário de Adjunto de finanças André Mauricio Liske. Também se fez presente o Prefeito Municipal, Sr. Rui Carlos Peter. A Audiência destinada à discussão dos Projetos de Lei 19, 20 e 21/2021 do executivo. A Audiência Pública foi aberta pelo Presidente da Câmara Vereador Deoclecio Vinston Lerm, e passou a palavra para a secretaria  Martina Harter Scherdien para proceder com a leitura do edital 04/2021. De imediato, o presidente colocou em discussão o PROJETO DE LEI Nº 23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021. Inclui nova Ação no Plano Plurianual 2018/2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2021, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021. Discussão do PROJETO DE LEI Nº 24, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021. Inclui nova Ação no Plano Plurianual 2018/2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2021, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021. Discussão do PROJETO DE LEI Nº 25, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021. Inclui nova Ação na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2021, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021. Discussão do PROJETO DE LEI Nº 26, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021. Inclui nova Ação na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2021, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021. Discussão do PROJETO DE LEI Nº 27, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021. Inclui nova Ação no Plano Plurianual 2018/2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2021, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021. Discussão do PROJETO DE LEI Nº 28, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021. Inclui nova Ação na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2021, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021. Discussão do PROJETO DE LEI Nº 29, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021. Inclui nova Ação no Plano Plurianual 2018/2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2021, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021. Discussão do PROJETO DE LEI Nº 30, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021. Inclui nova Ação no Plano Plurianual 2018/2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2021, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021. De imediato, o presidente outorgou a palavra ao Secretário Loutar Prieb que  inicialmente saudou a todos e passou a ler os principais pontos sobre os projetos mencionados acima. A seguir foi dada a palavra aos Vereadores e Prefeito Municipal, onde foram questionados e mencionados vários assuntos e prontamente foram respondidos pelo secretário. Por fim, colocou-se à disposição dos vereadores para qualquer esclarecimento ou dúvidas existentes. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada às dezesseis horas e dez minutos e para constar eu secretário lavro a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim e pelo Presidente.
_______________________

_________________________
     Deoclécio Vinston Lerm                                    Martina Harter Scherdien
                Presidente                                                            Secretária
Folha 01 –22/02/2021